
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای غیرواگیر

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از پیامدهای

مخرب برنزه کردن پوست با استفاده از دستگاه در محیط‌ های

روبسته (Tanning Indoor) خبر داد.

دکتر زهرا دستجردی در گفتگو با وبدا گفت: رنگ نرمال بدن

هرکس مناسب ترین رنگ برای سلامت اوست و تغییر رنگ پوست

سلامت بدن رابه خطر می اندازد با توجه به اینکه خطرات

برنزه کردن پوست مشخص شده، ولی طرفدارانی هم دارد که

.غالبا نسبت به پیامدهای آن ناآگاهند

وی در ادامه گفت: آژانس بین المللی تحقیقات سرطان، اشعه

ماورا بنفش خورشید و منابع مصنوعی مانند تخت برنزه

کننده و لامپهای خورشیدی را سرطان زا اعلام کرده است در

حالیکه تجهیزات برنزه کننده داخلی، مانند همه منابع

نور مصنوعی، از جمله تخت خواب، لامپ، مهتابی، اتاقک

و...اشعه های UVA و UVB رامنتشرمی کنند.
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مدیرگروه پیشگیری و کنترل بیماریهای غیرواگیر معاونت

بهداشت نیشابور تصریح کرد : پرتو فرابنفش، نوعی تابش

الکترومغناطیسی است که طول موج کوتاه تری نسبت به نور

مرئی داشته و چشم انسان توانایی دیدن آن را ندارد. تابش

فرابنفش نورخورشید معمولاً به B-UV ،A-UV و C-UV تقسیم

 پرتوهای C-UV مضرترین نوع از پرتوهای فرابنفش می‌شود.

هستند که تقریباً به‌طور کامل توسط جو زمین جذب می‌شوند.

بیش از ٪۹۵ پرتوهای UV که به زمین می‌رسد از نوع A-UV و

اندکی B-UV است.

دکتر زهرا دستجردی خاطر نشان کرد: حتی انجام یک بار

روش‌های برنزه درمحیط های رو بسته، میتواند خطر سرطان

پوست را افزایش ‌دهد.(خطرملانوما تا %20،سرطان سلول

سنگفرشی تا%67و سرطان سلول پایه‌ای تا %29). آکادمی

درماتولوژی آمریکا شواهد افزایش چشمگیر خطر ابتلا به

انواع سرطان پوست با روش‌های برنزه کردن را مورد

تائیدقرارداد؛ سازمان غذا و داروی آمریکا (FDA) الصاق

برچسب‌های هشداردهنده روی دستگاه‌های برنزه کننده

درمحیط‌های روبسته را الزامی می داند.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر در

پایان گفت: به علایم هشدار سرطان پوست از جمله عدم تقارن

در خالها، حاشیه نامنظم، تغییر رنگ، افزایش اندازه و

تغییر در شکل آنها توجه نموده و پوست خود را به طور منظم

معاینه کنید. بهتر است پوست خود را پس از دوش گرفتن و

زمانی که مرطوب است چک کنید. یکی از نقاط رایج تشکیل

ملانوم در مردان قسمت پشت بدن، و در زنان سمت پایینی ساق

پا است.

وی ادامه داد: با اینحال به این محل ها اکتفا نکنید. ماهی

یک بار تمام بدن خود را برای یافتن خال یا لکه مشکوک از

قسمت سر تا پایین پا بررسی کنید. نواحی پنهان را باید
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بیشتر بررسی کرد. لای انگشتان دست و پا، کشاله ران، کف

پاها، پشت زانو ها و پوست سر و گردن را باید برای یافتن

خال وارسی نمود. برای این کار می توان از یک آینه یا از

یکی از اعضای خانواده کمک گرفت. مخصوصا باید درباره

خالی که تازه ظاهر شده است بسیار مظنون بود. 

دکتر زهرا دستجردی بیان کرد: می توانید از خال ها عکس

بگیرید تا بتوانید متوجه تغییرات آنها در آینده شوید.

اگر نوجوان، باردار یا در حوالی یائسگی هستید توجه

بیشتری به خالها و لکه ها داشته باشید چون در این زمانها

تغییرات هورمونی در بدن رخ می دهد. اگر خال یا لکه ای در

بدن دیده شود که دارای یکی ازنشانه های ملانوم باشد، یا

حساسیت غیرطبیعی نسبت به فشار یا لمس داشته، خارش کند،

نشت کند، پوسته دار باشد، ناحیه فراتر از خال به رنگ

قرمز در آید یا متورم شود، باید بررسی شود. افراد با

مشاهده هر ضایعه مشکوک روی پوست باید به پزشک مراجعه

کنند.
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